
Pomůcky do 1. ročníku 

V š e ch n y  následující věci budou mít žáci  p o d e p s a n é. 

Penál: 

tužka č. 2 – 2x 

Guma 

2 pera – Tornádo nebo Pilot (používá se asi od listopadu) 

Ostré nůžky 

Pastelky -  pokud možno Koh-i-noor  (aby obsahovaly i oranžovou, růžovou a 

fialovou, je nutné  každý den sledovat, zda jsou ořezané, neboť děti zpočátku hlavně 

malují) 

Ořezávátko se zásobníčkem  

Samonamáčecí razítko se jménem a příjmením žáka (razítkem je pak možné potiskat 

věci do 1. třídy) 

Obyčejná gumička  - na číslice 

 

notýsek č. 624 s natisknutý jménem  

Sešity č. 513 – 10 kusů (každý kus již natisknutý jménem a zabalený)  

Sešity č. 511 – 8 kusů (každý kus již natisknutý jménem a zabalený)  

Sešit č. 5110 – 1 kus (již natisknutý jménem a zabalený) 

Tvrdé desky na písmenka 

Popisovací průhledná fólie A 4 (na obyčejnou tužku – trvale a nesmazatelně 

podepsaná v horním rohu vpravo – na výšku) 

Popisovací průhledná fólie A 5 (na obyčejnou tužku – trvale a nesmazatelně 

podepsaná v horním rohu vpravo – na výšku) 

Samolepící štítky (1 arch velikost cca 6x4cm) 

1 náčrtník A4  

1 náčrtník A5  

30ks čtvrtekA4 

20ks čtvrtekA3¨ 

barevné papíry 2x 

 

Sáček na přezůvky s přezůvkami – vše podepsané, sáček zůstane v šatně 

 

Věci na Tv - cvičky s bílou podrážkou, tričko, ¾ kraťasy, opět každý kus oblečení 

podepsaný i obě cvičky – vše vložit do sáčku, který bude také podepsaný 

 

Stavebnice z umělé hmoty, ze které jdou sestavovat různé věci, např. domy, nábytek, 

dopravní prostředky (nikoliv puzzle nebo stavebnici, ze které se dá sestavit pouze 1 

věc). Doporučujeme např. stavebnici SEVA, CHEVA, ATCO aj. Doporučujeme 

každou kostičku stavebnice podepsat. 

Látkový ubrousek – prostírání – pod svačinu – dá se do lavic 

Kufřík se všemi věcmi 

 

 

 



Kufřík: 

Dětský kufřík - největší velikost (z boku nalepit velký štítek se jménem dítěte) 

Voskovky 

Fixi - 12barev 

Vodové barvy – vhodná zn. Koh-i-noor 

Štětce č. 4, 8, 12 (kulaté i ploché) 

Zavírací sklenička na vodu (např. od dětské přesnídávky) 

Hadřík na vodovky 

2x modelína – nejlépe Koh-i-noor, již vyndaná z obalu a daná do krabičky s víčkem, 

např. od velké Flóry, Ramy 

2x tyčinkové lepidlo 

Pracovní oděv na Vv a Pč (např. stará košile) 

Igelitový ubrus na lavici na Vv a Pč  velikost minimálně 80 x 70 cm 

 

Věci na plavání – které si děti nosí vždy jen na konkrétní hodinu plavání – plavky, 

mýdlo už v krabičce nebo sprchový gel, ručník nebo osuška, děvčata navíc koupací 

čepici a nutně svůj hřeben – úplně vše podepsat. Vše opět vložit do čitelně podepsané 

tašky nebo sáčku, který si zatím nechat doma a přinést si ji až začnou hodiny plavání. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pomůcky do 2. ročníku 

Budu ráda, když budou mít děti každou níže uvedenou věc nějakým způsobem 

podepsanou. Předem děkuji 

sáček na přezůvky, přezůvky s bílou podrážkou 

desky na sešity 

sešity: č. 513 – 10 ks  

 č. 540 – 1 ks  

č. 523 – 15 ks  

všechny sešity orazítkované jménem žáka 

Je možné na začátku 2. ročníku využít nepopsané sešity z 1. ročníku.  

notýsek 644 

notový sešit  

malý „lenoch“ do sešitu č.540 

popisovací fólie  – A4, A5 - podepsané 

2 pera, tužka č.2 – 2x, tužka č.3 – 1x (popř. mikrotužka 0,5 mm) 

guma, ořezávátko se zásobníčkem!! 

pravítko 30cm + krátké pravítko do penálu na podtrhávání nadpisů 

nůžky 

plátěný ubrousek na svačinu 

náčrtník A4  

kufřík z 1. ročníku 

lepidlo tuhé – 3x 

2 kulaté štětce (silnější, slabší) 

2 ploché štětce (silnější, slabší) 

vodové barvy 

tempery  

sklenička na vodu s víčkem, hadřík 

černá tuš 

suché pastely (rozmazávací – ne školní křídy) 

pastelky 

voskovky 

fixy 

modelína – 2 sady!! vložte do krabičky (např. od Ramy) 

igelitový ubrus na lavici na Vv a Pč (90cm x 70 cm) 

pracovní oblek na Vv (zástěrka, tričko) 

30ks čtvrtekA4 

20ks čtvrtekA3 

2x barevné papíry 

 

stavebnice 

arch lepících štítků 

desky na euroobaly a 40ks euroobalů jako jsme měli v 1.roč. 

razítko z 1.roč. 

cvičební úbor – vše podepsané (boty s bílou podrážkou, ¾ kraťasy, tričko) 

Na plavání: plavky, osuška, mýdlo, děvčata koupací čepici – doporučujeme 

silikonovou 



Pomůcky do 3. ročníku 

 
přezůvky s bílou podrážkou, sáček na přezůvky 

cvičební úbor – vše podepsané (boty s bílou podrážkou, ¾ kraťasy, tričko) 

na plavání: plavky, osuška, mýdlo, děvčata koupací čepice 

desky na sešity 

sešity: 513 – 15ks, 523 – 15ks,notýsek 

2x desky s euroobaly 30ks 

fólie A4, A5 

ořezávátko se zásobníčkem, guma 

pero 2x, tužka č.2 – 2x, tužka č.3 1x (popř. Mikrotužka 0,5mm) 

nůžky 

pravítko 30cm 

náčrtník A4 

lepidlo na papír tuhé, větší velikost – alespoň 3x 

fixy 

kufřík – igelitový ubrus na Vv, pracovní oděv 

vodové barvy, temperové barvy 

sklenička s víčkem 

hadřík 

suché pastely (křídy) 

voskovky 

pastelky 

2x modelína v krabičce (např. Od Ramy) 

černá tuš 

ploché štětce 2 velikosti,  kulaté štětce 3 velikosti 

stavebnice 

malé pravítko do penálu 

30ks čtvrtek A4 

20ks čtvrtekA3 

2x barevné papíry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pomůcky 4. ročník 

sešit 523 – 10 ks 

sešit 524 – 10 ks 

sešit 544 – 2 ks 

sešit 420 – 1 ks 

notový sešit 1 ks, notýsek 1 ks 

obaly na sešity a učebnice 

trhačka na kreslení 

pravítko 30 cm, trojúhelník s ryskou 

kalkulačka 

V penálu: 

krátké pravítko 

kružítko + náhradní tuhy 

tužka č.1, 2, 3 ( nebo mikrotužka), 

guma, ořezávátko  

pero, raději vždy i jedno náhradní 

pastelky, fixy 

ostré nůžky, malé tyčinkové lepidlo 

VV v kufříku: 

vodovky, tempery 

kelímek na vodu, hadřík 

voskovky, suché pastely 

tyčinkové lepidlo  

štětce různých velikostí( jeden velký plochý) 

igelitový ubrus na lavici 

barevné papíry 2 ks 

tuš a redispero 

staré tričko na převlečení 

20 ks velkých čtvrtek A3 

30 ks malých čtvrtek A4 

Cvičební úbor v sáčku nebo látkové tašce 

 šortky(legíny),tričko, sportovní boty s bílou podrážkou 

Přezůvky s bílou podrážkou v sáčku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POMŮCKY PRO 5. ROČNÍK 

 

Psací a rýsovací potřeby, tv: 

sešit 523 – 10 ks (nejlépe s okraji) 

sešit 524 – 10 ks (nejlépe s okraji) 

sešit 544 – 2 ks   (nejlépe s okraji) 

sešit 420 – 1ks 

notýsek – 1 ks 

notový sešit – 1 ks 

obaly na sešity, učebnice 

pravítko 30 cm, krátké pravítko v penálu, trojúhelník s ryskou 

kružítko + náhradní tuhy 

tužka č. 1, 2 a 3 (mikrotužka), guma 

pero (+ náhradní pero) 

trhačka A5 s linkami 

kalkulačka 

popisovací folie A5 a A4 

cvičební úbor (šortky, triko, sportovní boty s bílou podrážkou) 

přezůvky s bílou podrážkou a sáček na přezůvky do šatny 

 

Potřeby na vv, pč: 

kufřík na věci (Vv, Pč) 

igelitovou podložku na lavici 

starší pracovní triko (košile,…) 

temperové barvy 

vodové barvy 

suché pastely   voskovky 

paletu na rozdělávání barev (stačí např. plasový tácek) 

sklenička s víčkem 

štětce (silný plochý, střední, slabý/ideálně č. 4, 9 + plochý) 

tužka č. 1 (měkká) 

fixy  pastelky 

lepidlo   ostré nůžky 

1 černá tuš + redispero 

savý hadřík   nůžky 

20 ks tvrdé čtvrtky A4 

20 ks  tvrdé čtvrtky A3 

barevné papíry – 2x 

 

Další drobné potřeby budeme kupovat pro třídu najednou v průběhu roku (částku, 

kterou budeme vybírat, sdělí žákům vyučující na začátku škol. roku) 

 

Potřeby včetně kufříku prosíme PODEPSAT. 

 


